Protokół Nr XXVII/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 18 lutego 2021 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
13
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Czas trwania obrad: 1714 – 1935
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca, 
· Radną powiatową Ewę Bierońską,

· Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę,

· Panią Mecenas Martynę Warchoł, 

· pracowników Urzędu Miasta, 

· radnych.

Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności. Na sesji obecnych było 13 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu., 
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że wystąpiła konieczność zniesienia z porządku obrad uchwały nr 16 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ul. Rynek, a wprowadzenie na jej miejsce uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do zaproponowanego porządku obrad. Ponieważ, radni nie zgłosili pytań przeszedł do głosowania za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ul. Rynek. Radni jednogłośnie zagłosowali za usunięciem tej uchwały 13 głosami „za” (głosowanie nr 1).
Przewodniczący przeszedł do kolejnego głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Radni zagłosowali jednomyślnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 2).
Następnie Przewodniczący przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad w całości. Tym razem również radni zagłosowali jednomyślnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 3).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołu z sesji XXVI/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r.

4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie. 

7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok.

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020.

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2020 rok.

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławków na lata 2018-2020 za rok 2020.

11. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sławków na lata 2021 – 2026,

2)  w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sławków,

3) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

4) w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie,

5) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023”,

6) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego,

7) w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Burki,

9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo,

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Kołdaczka,

11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek,

12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Świętojańskiej,

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Młyńskiej,

14)  w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej,

15) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej,

16) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ul. Rynek

17) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego,

18) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

19) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

20) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

21) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

22) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

23) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

24) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,

25) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok.

12. Sprawy bieżące.

13. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji XXVI/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r.

Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian do protokołu.
Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXVI/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r.

Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 4).
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami za okres od 18 grudnia 2020 r. do 4 lutego 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz poinformował o uzyskaniu ponad 500 tys. złotych dofinansowania od Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na inwestycje. Opracowywany został również wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego na inwestycję w postaci budowy nowego obiektu z czterema mieszkaniami komunalnymi. Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach rządowych programów wspierania budownictwa komunalnego oferuje wsparcie na poziomie 80% kosztów inwestycji.  Burmistrz poinformował, że nie przesłano jeszcze wyników drugiej tury konkursu w ramach rządowego programu inwestycji lokalnych w celu przeciwdziałania skutkom pandemii COVID. Wnioski złożone przez naszą Gminę po ocenie formalnej zostały przesłane do ministerstwa. Poinformował również, że sławkowski SPZOZ zakwalifikował się do Programu Narodowego Szczepień. Zainteresowanie seniorów w pierwszej grupie wiekowej 80+ jak i w drugiej grupie wiekowej 70+ szczepieniami jest bardzo duża. W grupie wiekowej 70 + i 80+ jest prawie 1000 mieszkańców Sławkowa. Punkty szczepień mają wyznaczony limit 30 szczepień tygodniowo. Przy takich limitach szczepienie tylko grupy 70 i 80+ trwałoby 8 miesięcy. Powoduje to zniecierpliwienie seniorów, którzy chcą się zaszczepić jak najszybciej, a nie mogą z powodu ograniczeń. Burmistrz poprosił, aby podczas rozmów z seniorami wytłumaczyć, że nie jest to wina personelu SPZOZ tylko takie są uwarunkowania Narodowego Programu Szczepień. Zapisy na szczepienia odbywają się w ramach internetowej platformy, która dla każdego ośrodka zdrowia otwarta jest na razie tylko do 30 marca. SPZOZ w Sławkowie jest otwarty dla mieszkańców i normalnie prowadzi swoją działalność dla pacjentów. Burmistrz stwierdził, że nasz ośrodek ma możliwość sprawnie i profesjonalnie przeprowadzić akcję szczepień gdyby tylko miał zwiększony limit szczepionek. 
Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za wypowiedź i zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie stwierdzono żadnych pytań, więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący powitał radną Ewę Bierońską i oddał jej głos. 
Radna powiatowa Ewa Bierońska przekazała informacje z grudniowej sesji Rady Powiatu Będzińskiego. Przyjęto sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020, podjęto uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz przyjęto uchwałę budżetową powiatu. Radna poinformowała, że zakończona została inwestycja budowy chodnika na Grońcu. Odniosła się również do sytuacji z 8 stycznia i problemach z przejazdem przez „Kanion” na Niwie. Radna rozmawiała z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg i zgłosiła swoje uwagi co do zaistniałej sytuacji. Poinformowała, że drogi powiatowe odśnieża firma ALBA na zlecenie powiatu. Przypomniała również, że każda gmina partycypuje w kosztach wraz z powiatem. W tym roku powiat przekaże dla Sławkowa 200 tys. zł, które zostaną przekazane na inwestycje na terenie miasta.
Radna Barbara Herej zapytała czym spowodowany był tak długi przejazd pługa ponad 2 godziny od zgłoszenia. 
Radna Ewa Bierońska obiecała, że dopyta jak to technicznie wygląda i jaka była przyczyna tak długiego czasu oczekiwania na przejazd pługa. 
Burmistrz Rafał Adamczyk poinformował, że została wysłana prośba do Powiatowego Zarządu Dróg o przesłanie zakresu planowanych prac w ramach 400 tys. złotych (200 tys. złotych powiatu będzińskiego i 200 tys. złotych pomocy Sławkowa dla powiatu będzińskiego). Burmistrz chciałby wiedzieć na jakie prace pomoc ze strony Sławkowa miałaby być udzielona, gdyż priorytetem są prace nad ciągiem ulic Olkuska – Piłsudzkiego 
– Wrocławska. Burmistrz poprosił również, aby poruszyć kwestię utrzymania chodników dróg powiatowych, zwłaszcza w miejscach gdzie przejeżdżają samochody ciężarowe jak ciąg ulic Groniec – Niwa – Hrubieszowska – Kołdaczka – Wrocławska. Mieszkańcy odśnieżają chodniki przy swoich posesjach, ale są odcinki gdzie nie ma żadnej zabudowy, jak odcinki leśne na Grońcu i Hrubieszowskiej. Poprosił, aby Powiatowy Zarząd Dróg uwzględnił w przyszłorocznym planie odśnieżanie tych newralgicznych miejsc. Do Powiatowego Zarządu Dróg zostało wystosowane pismo o zabezpieczenie chodników przy drogach powiatowych, ale odpowiedź którą otrzymano nie jest dla Gminy satysfakcjonująca. Mieszkańcy zgłaszali problem z odśnieżeniem tych chodników. Problemem tym zajęli się pracownicy zieleni sławkowskiej, mimo że nie należy to do ich obowiązków. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że rozmawiała już w tej sprawie z Powiatowym Zarządem Dróg. Poinformowano radną, że jeden wyjazd pługopiaskarki na ponad 300 km kosztuje powiat 40 tys. zł. Zapewniła, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla niej sprawą priorytetową i będzie to  miała na uwadze. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do radnej.
Radna Ewa Bierońska poinformowała, że niebawem na ciągu ulic od Wrocławskiej do Olkuskiej pojawią się znaki ograniczenia tonażu, co poprawi bezpieczeństwo na tym ciągu ulic. 
Przewodniczący potwierdził, że to bardzo wyczekiwana wiadomość. Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie. Analizy stanowią załączniki nr 7, 8 i 9 do protokołu.
Przewodniczący wspomniał, że tematy te zostały poruszone na wspólnym posiedzeniu komisji, na której był obecny Komendant Straży Miejskiej Paweł Trzcionkowski i omówione zostały kwestie działań Straży Miejskiej. Przypomniał również, że zostały przesłane informacje o działalności Komisariatu Policji w Sławkowie i Ochotniczej Straży Pożarnej. Zapytał, czy radni chcieliby poruszyć jakieś kwestie. 
Radna Ilona Labisko złożyła wniosek o zamontowanie kamery na końcu ulicy Kościelnej przy wylocie na ulicę Legionów Polskich, która będzie miała podgląd na targowisko, jak i na wjazd w kierunku Rynku. 
Przewodniczący potwierdził, że na poniedziałkowym spotkaniu była mowa o takich newralgicznych miejscach, gdzie powinny być kamery, ale o tym gdzie zostaną zamontowane i w jakiej ilości decyduje kwestia finansowa i warunki techniczne. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że należy sprawdzić kwestie organizacyjne, warunki techniczne i finansowe. Brakujące kamery na ulicy PCK w ramach monitoringu miejskiego zostaną uzupełnione w najbliższym czasie. 

Radna Barbara Herej podziękowała za pochylenie się nad problemem. 
Radna Mariola Tomczyk zadeklarowała, że sprawdzi czy kamera na wprost sklepu „Żabka” ma lepszą widoczność i lepszy zasięg i co da się jeszcze w tym kierunku zrobić. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz poprosił, aby radna przekazała informację czy wszystko jest w porządku i zapewnił, że urząd będzie także interweniował w tej sprawie. 
Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Ponieważ nie stwierdzono, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie to było omawiane na poniedziałkowym spotkaniu. Zapytał radnych, czy chcieliby coś dodać. Z powodu braku uwag przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. Z braku pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
Ad. 9 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2020 rok. Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie to było omawiane na poniedziałkowym spotkaniu. Zapytał radnych, czy chcieliby coś dodać. Z powodu braku uwag przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławków na lata 2018-2020 za rok 2020. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Przewodniczący przypomniał, że w punkcie 11 będzie głosowanie o przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023”. Zapytał, czy radni chcieliby coś dodać do tego sprawozdania. Z powodu braku uwag przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sławków na lata 2021 – 2026,

Przewodniczący zapytał radnych czy są jeszcze jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXII/265/2020 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sławków na lata 2021 – 2026, została podjęta 13 głosami „za”(głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
2) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sławków, 
Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały był dyskutowany na poniedziałkowym spotkaniu na którym brał udział pracownik MZBK w Sławkowie. Zapytał, czy coś jeszcze należy wyjaśnić lub uzupełnić. Zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji w tej sprawie. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXVII/266/2020 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sławków, została podjęta 13 głosami ,,za”, (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

3) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
Przewodniczący zapytał, czy coś jeszcze należy wyjaśnić lub dodać.
Radna Barbara Herej wyraziła swoje niezadowolenie, że należy podjąć taką uchwałę, ale po przeanalizowaniu wszystkich obliczeń i obserwacji przyznała, że podwyżka cen za wywóz odpadów jest konieczna. 

Przewodniczący dodał, że nie tylko nasza gmina stoi przed takim faktem, iż należy podnieść stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła wypowiedziała się na temat ulg dla dużych rodzin. Radna zdaje sobie sprawę, że należy podnieść te stawki, ze względu na to co dzieje się na całym świecie w związku z zanieczyszczeniem środowiska. Rozumie, że dla rodzin wielodzietnych będzie to spory koszt. Jednak ulga dla tych rodzin czy osób starszych z niskim dochodem oznacza koszt dla pozostałych mieszkańców gminy. Wyraziła swoje zbulwersowanie, że rząd pozostawia podejmowanie takich decyzji samorządom. Jako świadoma społecznie mieszkanka rozumie, że trzeba podjąć działania aby zostawić świat lepszym dla następnych pokoleń. 
Burmistrz Rafał Adamczyk zapewnił, że informacje o powodach podwyższenia stawki opłaty za odpady komunalne zostaną opublikowane na stronie urzędu i w Kurierze Sławkowskim. Wzorem zeszłego roku będą roznoszone do mieszkańców ulotki informacyjne dot. podwyżki tej opłaty. Burmistrz powiedział, że nie jest zadowolony ze wzrostu tej opłaty, ponieważ ma świadomość, że koszty „życia” rosną. Wiele gmin w powiecie będzińskim jest już po nowych przetargach na wywóz odpadów jak nasza gmina i koszty wahają się między 35-36 zł na osobę. Część gmin będzie działało jeszcze w ramach zeszło rocznych przetargów z niższą opłatą, ale będą przystępować do nowych przetargów i pewnie te stawki też wzrosną. 
Przewodniczący zasugerował, że wśród mieszkańców pokutuje wyobrażenie, że miasto zarabia na opłatach za gospodarowanie odpadami. Stwierdził, że szersza informacja na temat, jak funkcjonuje system opłat za gospodarowanie odpadami powinna zostać przekazana mieszkańcom aby rozwiać te mity. Dodał też, iż mieszkańcy myślą, że jeśli wystawią większą ilość worków z segregacją to będą ponosić dodatkowe opłaty. Stwierdził, że warto wyjaśnić takie kwestie. Zauważył również, że od momentu zmiany sposobu odbioru odpadów pojawiło się więcej śmieci w przydrożnych rowach i na poboczach. Nie wiadomo czy to mieszkańcy pozbywają się nadmiaru swoich śmieci, czy to osoby przejeżdżające przez Sławków wyrzucają te odpady. Zaznaczył, że warto byłoby poinformować mieszkańców jak mają gospodarować swoimi odpadami.
Radny Grzegorz Maciążek dodał, że można odnieść mylne wrażenie, że wzrost cen za odpady spowodowane jest dużą ilością oddanych gabarytów. Stwierdził, że mieszkańcy zaczęli dokładnie segregować śmieci co widać po ilości wywożonej segregacji. Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami spowodowany jest wzrostem kosztów stałych. 
Radna Ilona Labisko poruszyła kwestię zawartą w informacji o zawarciu umowy na odbiór odpadów na lata 2021-2022 o zwiększeniu częstotliwości odbioru bioodpadów w miesiącu listopadzie. Radna zasugerowała, że częstotliwość odbioru tej sekcji powinna być zwiększona w miesiącach lipcu i w sierpniu i zapytała czy jest możliwość jej zwiększenia w tych miesiącach. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestię zwiększenia częstotliwości odbioru bioodpadów w miesiącu listopadzie wynika to z próśb mieszkańców i z analiz ilości przekazywanych w tym miesiącu odpadów. Spowodowane jest to dużą ilością prac wykonywanych na ogrodach, takich jak grabienie liści czy przycinanie gałęzi. Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów niestety wiąże się z kosztami. Pełnomocnik zauważył, że nie ma limitowania ilości oddawanych odpadów. W większości gmin segregacja jest odbierana raz w miesiącu. Byłby za tym, żeby przy tym schemacie pozostać, aby nie generować kolejnych kosztów. 
Radna Ilona Labisko podziękowała za odpowiedź, ale nie zgadza się w pełni z wypowiedzią Pana Pełnomocnika, gdyż według niej, w miesiącach letnich powinna być zwiększona częstotliwość odbioru bioodpadów.
Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że zgodził się z tym że więcej generujemy ilość bioodpadów w miesiącach letnich, ale przypomniał o uldze za kompostowanie tych bioodpadów i tym, że bardzo duża ilość mieszkańców z niej korzysta. W tym roku odbiór bioodpadów w miesiącach od kwietnia do listopada będzie odbywał się dwa razy w miesiącu. 

Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pawła Lekkiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/267/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
4) w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie.

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały dyskutowany był na poniedziałkowym spotkaniu. Zapytał czy należy coś dodać. Z braku uwag poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/268/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/387/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie. została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
5) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023”,

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/269/2020 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023”, została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
6) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego,
Przewodniczący zapytał, czy radni chcieliby coś jeszcze dodać. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/270/2020 w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego została podjęta 13 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
7) w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały dyskutowany był na poniedziałkowym spotkaniu. Zaznaczył, że uchwałą ta dotyczy czterech podmiotów gospodarczych w Sławkowie. Zapytał, czy coś należy w tej kwestii uzupełnić. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący przeszedł do głosowania.
 Uchwała Nr XXVII/271/2020 w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,.została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
8) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Burki,.
Przewodniczący zapytał, czy coś trzeba uzupełnić. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował,  że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/272/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Burki,.. została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
9) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo,

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował,  że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/273/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Francesco Nullo, została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

10) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Kołdaczka,

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do projektu uchwały. Zapytał o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował,  że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXII/274/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Kołdaczka została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
11) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek,

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś dodatkowe pytania. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXVII/275/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Rynek została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
12) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Świętojańskiej,
Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący przeszedł do głosowania. 
Uchwała Nr XXVII/276/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Świętojańskiej, została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

13) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Młyńskiej,

Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/277/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Młyńskiej została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 17) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

14) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej,
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował,  że opinia jest pozytywna.

Uchwała Nr XXVII/278/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 18) i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

15) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował,  że opinia jest pozytywna.
Uchwała Nr XXVII/279/2021 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ul. Jałowcowej została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 19) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

16) w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
Przewodniczący poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dyskutowała nad projektem tej uchwały. Członkowie jednogłośnie głosowali przeciwko tej uchwale. Zapytał Przewodniczącego Grzegorza Maciążka czy należy jeszcze coś dodać w tej sprawie.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedział, że członkowie po zapoznaniu się z treścią petycji jednogłośnie zagłosowali przeciw przyjęciu treści przesłanej uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni chcieliby coś dodać. Zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/280/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego została podjęta 12 głosami ,,za” 1 głos wstrzymany (głosowanie nr 20) i stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

17) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego

Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania
Uchwała Nr XXVII/281/2021 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego została podjęta 12 głosami ,,za” 1 głos przeciw (głosowanie nr 21) i stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

18) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/282/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 22) i stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

19) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/283/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 23) i stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

20)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/284/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym, została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 24) i stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

21) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym
Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/285/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 25) i stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

22) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 
Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/286/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 26) i stanowi załącznik nr 35 do protokołu.
23) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 
Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/287/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 27) i stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

24) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,

Przewodniczący zapytał Skarbnika czy coś się zmieniło od poniedziałkowego spotkania. 

Skarbnik powiedział, że nie ma żadnych zmian w projekcie uchwały i poprosił o przyjęcie tej uchwały w dotychczasowym brzmieniu. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie stwierdził, więc poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/288/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035,została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 28) i stanowi załącznik nr 37 do protokołu.
25) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy są jakieś poprawki w projekcie uchwały. 

Skarbnik stwierdził, że nie ma nic do dodania i że chętnie odpowie na pytania. 

Przewodniczący zapytał radnych czy są jeszcze jakieś uwagi. Wobec braku pytań zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Uchwała Nr XXVII/289/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 29) i stanowi załącznik nr 38 do protokołu

Ad. 12 Sprawy bieżące.
Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za zeszły rok do końca kwietnia. 
Radna Barbara Herej poinformowała, że zgłosili się do niej mieszkańcy z prośbą o rozpatrzenie możliwości zamontowania w okolicach centrum kosza na nakrętki plastikowe. 

Przewodniczący uznał to za dobry pomysł. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska odpowiedział, że rozważano zamontowanie tego typu pojemników na nakrętki. Każda idea pomocy osobom potrzebującym jest ideą dobrą. Nakrętki można oddać w różnych miejscach jak np. w ratuszu. Pełnomocnik stwierdził, że po obserwacji takie kosze nie zapełniają się za często a lokalizacja takiego pojemnika w centrum miasta mógłby być problematyczna ze względu na zabytkowy charakter rynku. W innych miejscach  taki kosz mógłby zostać zniszczony. Koszt zakupu takiego kosza wynosi od 1800 do 3600 zł. Do takiego pojemnika jednorazowo wchodzi od 100 do 200kg takich nakrętek. Cena 1 kg nakrętek w skupie to od 30 do 70 groszy. Kolejnym problemem jest koszt odbioru i transportu tych nakrętek. Dopiero po 3-4 latach zwróciłby się koszt zakupu takiego kosza Pełnomocnik pozostawił kwestię decyzji w tej sprawie pod rozwagę radnych. Stwierdził, że form pomocy potrzebującym jest dużo. Zaproponował, aby przedyskutować z dyrektorami miejskich placówek możliwość umieszczenia pojemników na nakrętki w ich instytucjach jak np. Miejski Ośrodek Kultury czy Miejska Biblioteka i określić cel komu pomagamy oraz kto będzie obsługiwał odbiór tych nakrętek. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakąś sprawę.
Radny Marian Jędrusik zwrócił się ze sprawą zaprzestania pompowania wody w Kopalni Pomorzany po jej zamknięciu i  ratowania rzeki Sztoły. Zapytał czy jest możliwość złożenia petycji w sprawie ratowania rzek Sztoły i Białej Przemszy. Poprosił aby do przyszłej sesji zastanowić się nad tą sprawą. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska odpowiedział, że kwestia likwidacji kopalni ZGH w Bolesławiu jest kwestią złożoną. Kopalnia ta przez kilkadziesiąt lat wywarła na okolicach dość duży wpływ. Jedna z prognoz szacuje, iż w wyniku likwidacji tej kopalni dojdzie do uszczuplenia zasobów wodnych zlewni rzeki Białej Przemszy o 85-90%, ale nie oznacza to, że może dojść do katastrofy ekologicznej. Lej depresji po zaprzestaniu działalności będzie się pomału wypełniał. Woda będzie wkraczała w chodniki i finalnie po jakimś czasie cała sytuacja wróci do normy. Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” to instytucja powołana do zapewnienia bezpieczeństwa hydrologicznego w kraju. Dyskusje w tym temacie toczą się od ponad roku.  Pełnomocnik stwierdził, że dobrze by było pozostawić to co się teraz dzieje wokół kopalni specjalistom. Samorząd sygnalizował problem, „Wody Polskie” cały czas monitorują sytuację. Pełnomocnik powiedział, że do tej pory nie zapadła decyzja jak będzie wyglądał proces wyłączania pomp w kopalni ZGH. Stwierdził, że gdyby nie zrzuty wody z kopalni, rzeki Sztoły już dawno by nie było. Pełnomocnik pozostawił kwestię podjęcia tej petycji radnym.
Radny Paweł Przybyła zapytał kiedy zostaną podjęte działania aby naprawić drogę od ul. Krakowskiej do Klubu Dziecięcego „Maluszkowo”. 

Burmistrz Rafał Adamczyk odpowiedział, że na najbliższej sesji, gdzie będzie omawiana kwestia dróg zostanie przedstawione rozwiązanie tego problemu. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś sprawy do przekazania. Wobec braku przeszedł do zakończenia sesji. 
Ad. 13. Zakończenie. 
Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.
Protokołowała: Marta Furgalińska
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